qui scrutator cordium est et renum non

tantum'’ litteris aut nunciis possumus explicare, quantum'’ in corde gerimus et in

mente. Ex tanta igitur quam de vestra sanctitate concepimus clemencia sine ullo

deliberacionis aut consultacionis ’ ambiguo nostram ipsius personam, coniugem, liberos,

filios et filias*^, res et honores, habita et habenda, vestre sanctitatis manibus tradimus

30 et mandatis, humilitatis nostre caput in sinum vestre misericordie reclinantes, ut vere

possimus dicere cum sapiente: ‘In omnibus requiem quesivi et in hereditate Domini mora-

bor’^. Secure morabimur, qui omnem sollicitudinem nostram in vos proicinnxs, quia scimus

quod vobis cura est de nobis. Quomodo igitur a semitis vestris declinabimus et a via

mandatorum vestrorum aliquatenus recedemus, qui omnia vobis subicimus, cuncta vestris

?5 manibus tradimus, vobis vivere et in regno vos rectorem habere volumus, sic ut inter

nos sit ydemptitas mencium et inseparabilis unio voluntatum'! Hiis paucis, pater

sanctissime, mentis nostre gaudium per secretum et familiarem nuncium sub quadam
festinancia duximus exprimendum, continuis post hunc ydoneis et sollempnibus nunciis

vestre sanctitatis presenciam visitando’“. Porro sanctitatem vestram nosse cupimus,

40 118. 3') Sanctissime S. transitorum 0. ®) instructabilis 0. ‘’) et S- ®) deest 0.

*) iocunditatis hi marcjme V. g) enim F. 8. iq tam — quam 8. ') consolacionis 0. l') filias

ac filios 0. 1) cetera desunt V. ™) visitandi 8.

1) Cf. Ps. 7, 10. 2) Eccli. 24, 11,
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quod divina nobis favente clemencia tocius nostri Romani regni principes pro recu-

peracione“ rerum, iui'ium et bonorum imperii favorabiliter nobis astant ipsorumque

consilio viribus et auxilio fortiter accingimur ad debellandum inclitum virum regem

Boemie, nostrum et sacri Romani imperii unicum contemptorem, iniuriosum multorum

principatuum detentorem, sperantes in illius misericordia, qui resistensP superbis humi-

libus dat graciam *, quod intentum nostrum de ipso laudabiliter perficere debeamus.

Dat. etc.

119 . EPISTOLA PONTIFICIS. Nov. 16.

Superest in collectione dictaminni Berardi Neapolitani. Codicem tabidarii Vaticani

iam in serie tomorum liegistri tom. 29A saec. XIII. nr. 118 conhdit Pogatscher. Codi-

cis Vaticani tat. 3977 lcctio7ies praetermisimus. Ediderunt Zaccagni loco iam supra ad

nr. 48 citato Append. p. 41 et Tlieiner in ‘Codice diplomatico' I, 198 nr. 353. Litteris

minoribus excussa sunt ea, quae concordant cum epistola Innocentii V. supra nr. 108. -

Potthast nr. 21181. Böhmer, Beg. imp. VI, 621.

Iohannes episcopus servus servorum Dei carissimo in Christo filio Rudulfo regi

Romanorum illustri salutem et apostolicam benedictionem.

Habet, fili carissime, veritatis notorie certitudo et tam Romanorum principum

predecessorum tuorum ac specialiter quondam Ottonis quarti et Frederici secundi quam tua

etiam autentica monimenta testantur, exarchatum Ravenne et Pentapolim ad ius et proprietatem

ecclesie Romane spectare, quodque dicti principes et tu ipse primo quondam 0. Spirensem

prepositum aule regie cancellarium, procuratorem tuum, et postea per te ipsum omnes possessiones

eiusdem ecclesie, quarum quam plures et precipue predictos Exarchatum et Pentapolim eadem

monimenta singulariter exprimunt, reliquas vero generaliter comprehendunt, eidem ecclesie quietas

et liberas dimisistis, promittentes ad obtinendum ipsos eandem ecclesiam bona fide tamquam

principes catholici adiuvare illasque ipsi ecclesie sine mora et difficultate restituere, si ad manus

vestras etc. usque'^ ad alia tua negotia prosequenda. Unde pie ineniorie Innocentius papa

prodecessor noster per apostolicas litteras premissa explicite continentes serenitatem

tuam monendam et rogandam duxit in Domino ac attentius exhortandam, ut consulte

considerans, quod iidem etc. usque‘^ specialiter de dictis Exarchatu et Pentapoli absque ipsius

predecessoris Innocentii s^Deciali mandato se ulterius nullatenus intromitterent, immo communi-

tatibus memoratis per tuas patentes litteras venerabili fratri nostro Bernardo episcopo, tunc

electo Albiensi, ad tuam magnificentiam propterea specialiter destinato, ipsius predeces-

soris Innocentii nomine assignandas denuncians, iuramenta predicta recepta fuisse ab eisdem

communitatibus per errorem nec te ratam habuisse receptionem huiusmodi vel habere, diligenter

exhortareris easdem, ut hoc non obstante predicto predecessori Innocentio et eius nuntiis

plenarie obedire ac intendere procurarent nec impedimentum aliquod prestare presumerent,

quominus posset de ipsis, prout ad eundem predecessorem Innocentium pertinebat et de

fratrum suorum consilio intendebat, libere disponere ac etiam ordinare. Set licet eidem

respondisses episcopo, te super hiis velle prefato predecessori Innocentio per specialem

nuntium respondere, ad nos tamen premissa huiusmodi per nuntium facienda responsio

non pervenit nec premissis eiusdem predecessoris Innocentii monitionibus, precibus et

exhortationibus est paritum in hac parte, de quo non indigne admirationis causa sub-